REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Ne3/6/ Prot Elbasan m&Z” 2401/ 2020
/ VENDIM

Nr Z. . datg / )f_"/01/2020

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin JANAR 2020

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr.

57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté

04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore &

pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér

ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 6 daté 24.01.2019 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies s&¢ ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike”

VENDOSI

L. Té& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara per muajin JANAR 2020
gjithsej 160 familje me njé fond prej 400.000 leké.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore &
perfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t&¢ Kujdesit Social dhe
Drejtoria e Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KIiESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Elbasan mé / 01/2020

VENDIM

Nr_ _/ date”/ 10172020,
Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i té ardhurave té Bashkisé, pér muajin
JANAR 2020

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t&¢ dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit té
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr 5 daté 24.01.2019 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé”

VENDOSI

1. Té& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& bashkisé¢ pér muajin
JANAR 90 familje me fond 270.000 leké.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr, 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&¢ dokumentacionit dhe té masés
mujore t&€ pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtes¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike™ paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Kujdesit Social dhe Drejtoria e
Financés.

4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

NrdZ prot Elbasan mezi 2 J 2020

/  VENDIM
N date,2 01/ 2020

Mbi miratimin e kritereve té dhénies s¢ Ndihmés Ekonomike nga fondi i Bashkise

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pé&r vet&qeverisjen vendore”, né nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé€” né pikén 3 t& kreut IV t€ VKM nr. 597,daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t&€ fondit shtes€émbi fondin e kushtézuar pér ndihmen
ekonomike”

Késhilli Bashkiak:

VENDOSI
I.  T& miratoj& kriteret per dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé€ si mé& poshté:
1. Familje t€ varféra t&€ cilat nuk jané shpallur pérfituese nga sistemi i pik&zimit,
2. Familje shumé & varféra q& pér shkaqe sociale nuk arrijné t&¢ aplikojné sipas
VKM nr.955 daté 07.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve, t&€ progedurave,
dokumentacionit dhe masés s¢ pérfitimit t& ndihmés ekonomike”
3. Familje t& varféra me njé& bashkéshort t& larguar(apo né burg) dhe qé nuk mund t&
fillojn& procedurat e divorcit, apo nuk sigurojn€ dokumentat perkatés.
4. Familje me probleme t& tjera sociale.
II.  Dokumentat e aplikuesve t& jen&: Certifikaté familjare, Fotokopje e kartés s¢ identitetit,
Vértetime nga Adm.Njésis€ a PSZ dhe formulari i paragitjes mujore.
III. Masa e ndihmés ekonomike t€ llogaritet sipas VKM nr. 955 date 7.12.2016 *“Pér
pércaktimin e kritereve, t&€ progedurave, dokumentacionit dhe masés sé& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike” dhe Udhezimit nr. 4 daté 17.02.2017 “Pér pérllogaritjen e pérfitimit

t& ndihmés ekonomike™, pér numrin faktik t& anétaréve t& familjes.

Advesa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkinelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al







IV. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social dhe
Komunitar si dhe Drejtoria e Financés.

V. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas miratimit n&¢ Késhillin Bashkiak.

Sekretari Késhillit Bashkiak Kryetari I Késhillit Bashkiak
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr 32.)/Prot Elbasan m&”/—/01/ 2020

/ VENDIM
Nr. é date 2 2 /012020

Mbi miratimin e kritereve t¢é dhénies sé Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar pér
bllok-ndihmén ekonomike

KESHILLIT BASHKIAK

Ké&shilli Bashkiak né mbledhjen e tij t€ dat€s __ /01/2019 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social dhe Komunitar, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, né nenin 21 & ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e
Shqipérisé” né pikén 1,2,3 t& kreut IV t& VKM nr. 597,daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
progedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmen ekonomike”; pika 4 e udhé&zimit
nr. 5 daté 17.02.2017 “Mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri
né 6% té Ministrit t& Miréqgenies Sociale dhe Rinisé:

VENDOSI
[.  T& miratojé kriteret per dhénien e ndihmé&s ekonomike nga fondi i kushtézuar pér
bllok-ndihmén si mé& poshté:
I. Familje t& varféra t€ cilat nuk jané shpallur pérfituese nga sistemi i pik&zimit,
Familje me kryefamiljare femra né véshtirési ekonomike dhe sociale,
Familje q¢ kané né pérbérje anétaré mbi moshé pune,
Familje me shumé fémijé

Familje qé kané& né pérbérje njé€ ose mé shumé antaré q€ ndjekin universitetin;

oy v e R

Familje q& kané né pérbérje njé ose mé shumé anétaré me paaftési/invalidé

pune;

II. Dokumentat e aplikuesve t& jené t&€ njéjta me VKM nr. 955 daté 7.12.2016 “Pér
pércaktimin e kritereve, t& progedurave, dokumentacionit dhe masés s¢ pérfitimit t&

ndihmés ekonomike”;







III.  Masa e ndihmés ekonomike t&€ llogaritet sipas VKM nr. 955 date 7.12.2016 “Pér
pércaktimin e kritereve, té progedurave, dokumentacionit dhe masés s€ pérfitimit t&
ndihmé&s ekonomike”dhe Udhezimit nr. 4 daté 17.02.2017 “Pér pérllogaritjen e
pérfitimit t€ ndihmés ekonomike”.

IV.  Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria ¢ Shérbimit t& Kujdesit Social dhe
Komunitar si dhe Drejtoria e Financés.

V. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas miratimit né Ké&shillin Bashkiak.

Sekretari Késhillit Bashkiak Kryetari I Késhillit Bashkiak

Klajd GRIPSHI
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BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK

Elbasan mé& jﬁ ﬂ.ZOZO

_VENDIM
Sy A ? ! v
e i @&4//3&/-2& &
"STUDIMIN DHE RIORGANIZIMIN E TRANSPORTIT PUBLIK URBAN”
PER BASHKINE E MADHE.

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés . 2020, pasi shqyrtoi
materialin dhe propozimin e grupit t& punés ngritur me urdhér nr. 842 dat& 03.09.2019
"Pér ngritjen e grupit té punés, qé do té hartoj studimin pér riorganizimin e linjave 1é
transportit publik urban né Bashkiné Elbasan", bazuar né ligjin 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, ligjin 8308 date 18.03.1998 “Pér transportet rrugore” i
ndryshuar, udhé&zim nr. 5627, daté 18.11.2016 "Pér pércaktimin e kritereve, rregullave
dhe dokumentacionit pér léshimin e licencave dhe certifikatave pér ushtrimin e
veprimtarisé né transportin rrugor (¢ udhétaréve brenda vendil" i ndryshuar, ligjin
nr.8378, daté 22.07.1998 “Kodi rrugor i Republikés sé Shqipérisé” i ndryshuar, VKM
nr.1096, datg¢ 28.12.2015 “Pér miratimin e rregullave, kushteve e procedurave pér
pérdorimin dhe menaxhimin e hapésirés publike” udhézim nr. 446, daté 10.5.2018 "Pér
kategorizimin, kushtet gé duhet té plotésojé terminali i autobuséve, autorizimi, ményra e
mbajtjes sé dokumentacionil, tavifat dhe detyrimet e tjera té terminalit té autobuséve".

VENDOSI

Té& miratoj:

1. Rishikimin e reetit t& linjave t& transportit publik qytetés (urban) sipas tabelés
bashkéngjitur;

2. Hapja e rrugés pér n& varreza me kalim mbi linjén hekurudhore (tek rruga e
pallateve te ish kinezeve tek pedagogjikja);dhe linja e varezave publike
egzistuese te ndryshoj intinerarin.

3. Hapja e bllokimit t& rrugés tek kryqezimi Alfa bank
Ndértimi i njé mbikalimi (ose nénkalimi) pér kémbé&soret tek stacioni i
autobuséve te urbanit ne rrugén Qemal Stafa ( miratim né parim);

5. Rikonstruksioni i segmenteve rrugore né lagjen tek ish parku dhe né segmentin

rrugor Hermes- drejt Inceratorit(miratim né parim);

Adresa: Bashkia Efbasan, Rr. “Q.Stafa’”, Tel. +355 54 400152, e-mail bushkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al







6. Hegja ¢ ndalimit te automjeteve ne segmentin rrugor nga Rrethrrotullimi i
Bashkisé deri tek shkolla Pedagogjike dhe te vendoset sinjalistika perkatese.
Gjithashtu te behen xhepa per stacionin e autobuzave urban dhe per kazanin e
mbeturinave, ne kete segment.

7. Ng& Bulevardin "Aqif Pasha" né segmentin nga Stadiumi tek rrethrrotullimi 1
Majit; te behet parkim me pagese.

8. Rishikimi i rrethrrotullimit tek 1 Maji (miratim né parim);

9. Ne aksin rrugor PTT- Kryqézimi i Luleve (Rruga Qemal Stafa), te hapet
trafikndaresi, tek kryqézimi me rrugén A.Frasheri, pasi shkarkohet trafiku ne
raste emergjence midis dy rrugeve A.Pasha dhe Q.Stafa dhe lehtesohet trafiku te
shkolla J.Dilo, para mbarimit te rikonstruksionit te shkolles J.Dilo.

10. Te behet sa me shpejt Studimi i Planit Urban te Trafikut dhe Sinjalistikés
(PUT&S) (miratim n& parim)

11. T& béhet njé korsi vajtje-ardhje pér bigikletat né aksin Parku Rinia-Bulevardi
A.Pasha - Ura Zaranikes;

12. T& béhet njé korsi pér bigikletat né aksin Banesa-Ura e Shkumbinit (miratim né&
parim);

13. T& béhet njé korsi pér bigikletat né aksin Sheshi tek Zaranika- Bulevardi
Qendror-Krasté (miratim né parim);

14. Té nd&rmerren hapat e nevojshme pér ndértimin e Terminalit Multimodal sipas
studimit te fizibilitetit t& kryer nga USAID;

15. Ndértimi i konstruksioneve te Stacioneve te qéndrimit te udhétareve dhe pajisja
me sinjalistika vertikale aty ku mungon;

16. Té behen vendet e qéndrim té taksive si dhe vijézimi dhe vendosja e tabelave té
stacioneve te qéndrimit te mjeteve taksi 8+1 dhe 4+1;sipas studimit.

17. Vendosja e sistemit t& informacionit me oraret, ( nga operatoret).

18. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

SEK. K. BASHKIA KRYETARI I KESHILEIJ&ASHKIAK
\PERI S&
Klajdi Gripshi @’fqa
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Nr./  daté 27.01.2020

“Pér
Miratimin e normave dhe kritere pér disiplinimin e shpenzimeve pér mjetet motorike né
administrim té "Agjensisé sé Shérbimeve Publike Elbasan” per vitin 2020

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54, t& ligjit
nr.115/2014 “Pér ndarjen administrative-territoriale t& njésive té geverisjes vendore né
Republikén e Shqipérisé”, t& ligjit Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin” dhe Udhé&zimit t& Ministrit t& Financave Nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin
e aktiveve né& njésité e sektorit publik”, Késhilli i Bashkisé¢ Elbasan, pasi mori né shqyrtim
Relacionin e paraqitur nga Agjensia e Shérbimeve Publike Elbasan, né mbledhjen e tij t&
datés 27.01.2020

VENDOSI:

1. Té miratojé normativat e konsumit t& karburantit pér mjetet motorike né administrim té
"Agjensisé€ s¢ Shérbimeve Publike Elbasan”, per vitin 2020 sipas tabelés bashkéngjitur .

2. Agjensia e Shérbimeve Publike Elbasan ka t& drejtén dhe pérgjegjésing pér t€ marré té
gjitha masat pér kontrollin dhe evidencimin e t& gjitha 1€vizjeve dhe oréve t€ punés té
automjeteve, me qéllim mirémenaxhimin e konsumit t& karburantit, duke zbatuar dispozitat
ligjore né fuqi.

3. Agjensia e Shérbimeve Publike Elbasan ka té drejtén dhe pérgjegjésiné pér pérballimin me
fonde t¢ buxhetit vendor té njésisé shpenzuese, té t&é gjitha shpenzimeve pér karburant, pjesé
kémbimi dhe t& gjitha taksat dhe detyrimet e tjera ligjore (kolaudimin, siguracionin, etj) pér
pérdorimin normal t& mjeteve motorike, duke zbatuar dispozitat ligjore né fuqi.

4, Ngarkohet Drejtori i Agjensisé s&¢ Shérbimeve Publike Elbasan, pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.
KIiESHILLI I BASHKISE ELBASAN
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s BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr.JZE/Prot. Elbasan, mé 2/ .01.2020
/ VENDIM

Nr. 7~ Daté:2 2012020

“Mbi miratimin e fillimit t¢é procedurave pér kérkimin e kalimit né pronési té Bashkisé
Elbasan, t¢ sipérfaqes ndodhur né Z.K. 2355, Nj.Administrative Labinot-Fushé”.

ICEshilli Bashkiak né mbledhjen e tij t€ datés .01.2020, pasi shqyrtoi materialin e
paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t& t& Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe
Financés (Sektori i Pronave), “Mbi miratimin e fillimit t¢é progedurave pér kérkimin e kalimit
né pronési té Bashkisé Elbasan, té sipérfaqes ndodhur né Z.K. 2355, Nj.Administrative
Labinot-Fushé”, bazuar né ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore ",

VENDOSI:

i. Miraton fillimin e progedurave pér kérkimin e kalimit né pronési t& Bashkisé Elbasan,
me qéllim zhvillimin ekonomik e social t€ qytetit t€ Elbasanit pér kryerjen e
investimeve n& fushén e bujgésisé dhe industrisé, t€ njé sipérfage totale prej 18493
m?, ndodhur n& Njésiné Administrative Labinot — Fushé, Z.K. 2355, me Indeks harte
K-34-101(150-A); K-34-101(149-B), (bashkélidhur planvendosjet).

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e
Shérbimeve Operacionale, Drejtoria Pérgjithshme e Planifikimit t€ Ardhurave
Aseteve Buxhetit dhe Financés (Sektori i Pronave), Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria e
Financés.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI

Kﬂa(j )(\i\(f\ripshi \ \\
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Prot. Elbasan, mé 2)/. 0/ .2020

VENDIM
Nr. fj Daté : c'?%/@// 2002 ©

“Mbyllje pro¢edure privatizimi banese shtetérore”

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés . . pasi shqyrtoi relacionin e

paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t& t& Ardhurave Aseteve, Buxhetit dhe
Financé€s, (Sektori i Strehimit, Privatizimit), mbéshtetur ng Ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, Dekretin e Presidentit t&¢ Republikés Nr.1440 daté 04.04.1996 “Pér trajtimin e
banesave shtetérore t& paprivatizuara”, Ligji Nr. 22/2018 “Per Strehim Social”, VKM nr.97
daté 03.02.2008 “ Pér procedurat e privatizimit t& banesave ”, objekt i ligjit nr.7652 date
23.12.1992 * Pér privatizimin e banesave shtetérore , si dhe ligji nr.9321, daté 25.11.2004 *
Pér privatizimin e banesave shtetérore dhe objekteve, t& kthyera né banesa me fondet e

shogérive dhe ndérmarrjeve shtetérore ™.

VENDOSI:

1) Miraton “Mbyllje procedure privatizimi banese shtetérore” pér qytetarét e
méposhtém:
o Trashégimtarét e Z. Ismail Ramazan Ramazani dhe personat e tjeré madhore
sipas gertifikatés t€ gjéndjes familjare 01.12.1992, pér privatizimin e apartamentit t&
perbére nga njé dhome dhe njé kuzhing, t& ndodhur né lagjjen “ Brigada 17 Sulmuese ”,

Rruga “Mahmut Magi”, banesé e ulét prané pallatit 107, zona kadastrale 8522, Elbasan.

e Qytetari Qazim Riza Cekrezi dhe personat e tjeré madhore sipas certifikatés té
gjéndjes familjare 01.12.1992, pér privatizimin e apartamentit t& pérbére nga njé
dhomé& dhe nje kuzhing, t& ndodhur né lagjjen “ Partizani ”, pallati nr.647/1,

apartamenti nr.17, zona kadastrale 8524, Elbasan.

Tarifat e pagesés s€ privatizimit do t& béhen né mbéshtetje t8 VKM Nr.97 daté 03.02.2008







“ Pér procedurat e privatizimit t& banesave shtetérore .

Llogaritja e koeficientéve pér vlerén e banesés dhe & truallit do t& merren parasysh t& dhénat e
paraqitura sipas indeksit dhjetor 1992 dhe indeksi muajit né momentin e nénshkrimit t&

kontratés sé€ shit-blerjes té& kétyre banesave .

2) Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t& t&

Ardhurave Aseteve, Buxhetit dhe Financés, (Sektori i Strehimit, Privatizimit).

3) Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI

Klajd GRIPSHI
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BASHKIA ELBASAN

KESHILLI BASHKIAK
Elbasan, mé 3 /01.2020
VENDIM

Nr. / / datiéd:2 Z [01.2020

"Pér rishikimin dhe miratimin e listés sé pasurive "pyje", "kullota" dhe "livadhe", 4é ndodhen
brenda territorit administrativ t¢ Bashkisé Elbasan.

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés _ .01.2020, pasi shqyrtoi relacionin e paragitur nga

Drejtoria ¢ Shérbimit Pyjor, Bujqésor, Veterinar dhe Mjedisit "Pér rishikimin dhe miratimin e listés

sé pasurive "pyje", "kullota” dhe "livadhe", qé ndodhen brenda territorit administrativ ¢ Bashkisé

Elbasan dhe ndryshimin e VKM nr.433 daté 08.6.2016 "Pér ransferimin né pronési té bashkive, té

pyjeve dhe té kullotave publike, sipas listave té inventarit, dhe aktualisht né administrim (é

Ministrisé sé Mjedisit e té ish Komunave / Bashkive ", né mbéshtetje te:

o Ligjit 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore" (i ndryshuar);

e Ligjit nr.9385 daté& 04.5.2005 "Pér pyjet dhe shérbimin pyjor" (i ndryshuar);

e Ligjit nr.9693 daté 19.3.2007 "Pér fondin kullosor" (i ndryshuar);

e Ligjit nr.8743 daté 22.02.2001 “Pér pronat e paluajtshme t& shtetit” (i ndryshuar);

o Ligjit nr.8744 dat&.22.02.2001 “Pér trasnferimin e pronave publike t& shtetit n& njésité e
geverisjes vendore” (i ndryshuar);

* VKM nr.500 dat& 14.8.2001 “Pér inventarizimin e pronave t& paluajtshme shtetérore dhe
transferimin e pronave né njésité e qeverisjes vendore” (i ndryshuar);

® VKM nr.360 daté 29.5.2019 “Pér miratimin e hartés s& pérditésuar té kufijve administrativo -
territorialé t& njésive t&€ vetéqeverisjes vendore”;

® VKM nr.433 daté 08.6.2016 "Pér transferimin né pronési t& bashkive, t& pyjeve dhe t& kullotave
publike, sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s& Mjedisit ¢ t& ish
komunave / bashkive";

VENDOSI:
1. Té rishikojé¢ dhe miratojé listén ¢ inventarit pér pasurité "pyje", "kullota" dhe "livadhe", qé

ndodhen brenda territorit administrativ t& Bashkisé Elbasan, sipas listés bashkélidhur, me numér
rendor 1 -3298.
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2. Ti propozojé Ministrisé s& Turizmit dhe Mjedisit fillimin e progedurave pér ndryshimin e VKM
nr.433 daté 08.6.2016, pér transferimin né pronési t¢ Bashkise Elbasan, t& pyjeve, kullotave dhe
livadheve, sipas listés bashkélidhur.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjthshme e Planifikimit t& t& Ardhurave,
_ Aseteve, Buxhetit dhe Financés (Sektori i pronave) dhe Drejtoria e Shérbimit Pyjor, Bujqgésisé,

Veterinarisé¢ dhe Mjedisit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI
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